目標外商獨資企業#

目標營運公司#

可變利益實體協議

優聚智贏*百鳴平潭* 百鳴河北*

暫無營業
將成立
通過可變利益實體安排的經濟利益流動
收購的合約權利

40

於股權轉讓協議完成及收購完成後，目標在岸集團的股權架構將如下：

60%

64%1%

30% 10%77%20% 3%

100%

35%

100%

100% 40%100%

*

中國營運公司

目標控股公司A目標控股公司B

 李雯女士 王先生 賣方

百鳴科技集團*

上市公司外商
獨資企業

上市公司營運公司

先前存在的架構合約

本公司

優聚智贏*百鳴平潭* 百鳴河北*

（間接）

暫無營業
通過先前存在的架構合約的經濟利益流動

41

目標公司及目標在岸集團的財務資料

根據賣方所提供的資料，目標公司自其註冊成立日期起並無編製任何經審核或管理
賬目，原因為其為停運公司且於訂立股權轉讓協議前並無擁有任何資產或負債。

目標控股公司A、目標控股公司B及中國營運公司的財務資料（摘錄自該等公司截至
二零二一年十二月三十一日止兩個年度的未經審核賬目）概述如下：

目標控股
公司A

目標控股
公司B

中國營運
公司

（未經審核） （未經審核） （未經審核）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

截至二零二零年十二月三十一日止年度
除稅前（虧損）淨額 (17) 不適用（附註） (1,219)

除稅後（虧損）淨額 (17) 不適用（附註） (1,219)

截至二零二一年十二月三十一日止年度
除稅前溢利／（虧損）淨額 88 (1,711) (69,141)

除稅後溢利／（虧損）淨額 86 (1,711) (69,141)

附註： 由於目標控股公司B於二零二一年一月二十五日註冊成立，因此，無法取得目標控股公司B截
至二零二零年十二月三十一日止年度的財務資料。

於二零二二年六月三十日，目標控股公司A、目標控股公司B及中國營運公司的未經
審核資產淨值分別為約人民幣3.1百萬元、約人民幣2.4百萬元及約人民幣15.2百萬
元。

42

本公司的股權架構

下表說明(i)於本公告日期；(ii)緊隨悉數行使CPS附帶的換股權而發行CPS換股股份
後；(iii)緊隨悉數行使可換股債券附帶的換股權而發行CB換股股份後；及(iv)緊隨悉
數行使CPS及可換股債券附帶的換股權而發行CPS換股股份及CB換股股份後本公司
的股權架構，在各情況下，假設本公司已發行股本並無其他變動：

於本公告日期

緊隨悉數行使
CPS附帶的換股權

而發行CPS換股股份後

緊隨悉數行使
可換股債券附帶的換股權
而發行CB換股股份後

緊隨悉數行使CPS及
可換股債券附帶的換股權
而發行CPS換股股份
及CB換股股份後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

關連人士
陳先生 1,758,164 0.19 1,758,164 0.13 1,758,164 0.16 1,758,164 0.12

債權人（附註1） 225,440,510 23.90 609,076,841 45.90 225,440,510 20.96 609,076,841 41.74

小計 227,198,674 24.08 610,835,005 46.03 227,198,674 21.13 610,835,005 41.86

公眾股東
賣方 – – – – 132,010,713 12.27 132,010,713 9.05

其他公眾股東 716,240,162 75.92 716,240,162 53.97 716,240,162 66.60 716,240,162 49.09

總計 943,438,836 100.00 1,327,075,167 100.00 1,075,449,549 100.00 1,459,085,880 100.00

附註：

1. 債權人的持股百分比僅供說明之用。根據CPS條款，債權人轉換CPS時不得觸發收購守則項
下的任何強制性全面要約義務。

2. 上表的若干百分比數字已進行約整。因此，所示的總計數字未必是其所包含數字的算術總
和。

43

可變利益實體安排及架構合約

中國營運公司獲准從事電視節目製作業務，屬於禁止類外商投資項目。為使目標在
岸集團的經濟利益流入目標公司，擬根據股權轉讓協議由目標公司於目標營運公司
能夠完成股權轉讓協議前在目標外商獨資企業與目標營運公司之間建立可變利益
實體架構。誠如本公告「收購事項的主體事項」一節所闡釋，在與本公司簽署收購協
議後，本公司擬利用上市公司外商獨資企業與上市公司營運公司之間的現有可變利
益實體架構，以使目標在岸集團的業務產生的經濟利益流入本集團。

架構合約的詳細條款（包括其日期、訂約方、主要條款及終止╱重續條款）已經於二
零二一年年報第47至60頁披露。架構合約實質上由下列各項組成：

(1) 上市公司外商獨資企業（作為貸款人）與上市公司營運公司股東（作為借款人）所
訂立日期為二零一五年十二月十七日的貸款協議（「貸款協議」）（於二零二二年
七月三十一日補充），據此，標的貸款不得在未經上市公司外商獨資企業事先
書面同意的情況下償還。

(2) 日期為二零一五年十二月十七日的股權質押協議（「股權質押協議」）（於二零
二二年七月三十一日補充），據此，上市公司營運公司股東（作為質押人）以上